



**DETALHAMENTO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA**

**1º TRIMESTRE DE 2019**

**Departamento Regional no Estado do Rio Grande do Norte**

**Abril/2019**

<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Valor Orçado R\$</b>	<b>Valor Realizado R\$</b>
<b>6.1</b>	<b>Receitas Correntes</b>	<b>51.027.000,00</b>	<b>14.134.225,26</b>
6.1.1	Receitas de Contribuições Sociais	-	-
6.1.1.1	Contribuição para o Sesc	33.701.346,00	8.239.028,45
6.1.1.2	Adicional à contruição para o Sesc	-	-
6.1.2	Receita de Prestação de Serviços	-	-
6.1.2.1	Serviços Educacionais	1.837.425,00	448.156,83
6.1.2.2	Serviços de Saúde	6.859.000,00	1.001.733,57
6.1.2.3	Serviços Culturais	133.132,00	24.520,69
6.1.2.4	Serviços de Lazer	2.547.008,00	525.015,27
6.1.2.5	Outros Serviços	504.635,00	122.013,32
6.1.3	Receitas de Outros Serviços	-	-
6.1.3.1	Receitas de Outros Serviços	288.000,00	61.351,08
6.1.4	Receitas Financeiras	-	-
6.1.4.1	Remuneração de Depósitos Bancários e Aplicações Financeiras	500.000,00	304.360,00
6.1.4.9	Outras Receitas Financeiras	-	46,80
6.1.5	Transferências de Instituições Privadas s/ /Fins Lucrativos - Contribuições	-	-
6.1.5.1	Subvenções Ordinárias	4.641.454,00	1.156.208,16
6.1.5.2	Subvenções Extraordinárias	-	-
6.1.5.4	Outras Contribuições	-	1.781.591,06
6.1.6	Outras Transferências das Instituições Privadas s/ Fins Lucrativos	-	-
6.1.6.1	Outras Transferências das Instituições Privadas s/ Fins Lucrativos	-	470.200,00
6.1.7	Transferências de Outras Fontes	-	-
6.1.7.1	Transferências de Outras Fontes	-	-
6.1.9	Outras Receitas Correntes	-	-
6.1.9.1	Outras Receitas Correntes	15.000,00	0,03
<b>6.2</b>	<b>Receitas de Capital</b>	-	-
6.2.2	Operações de Crédito	-	-
6.2.2.1	Empréstimos Interdepartamentais	-	-
6.2.2.9	Outras Operações de Créditos	-	-
6.2.3	Transferências das Instituições Privadas s/ Fins Lucrativos - Investimentos	-	-
6.2.3.1	Subvenções Extraordinárias	-	-
6.2.3.2	Equipamentos e Materiais Permanentes	-	-
6.2.3.3	Aquisição de Imóveis	-	-
6.2.3.4	Obras e Instalações	-	-
6.2.9	Outras Receitas de Capital	-	-
6.2.9.1	Outras Receitas de Capital	-	-
<b>MOBILIZAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS</b>		-	-
<b>TOTAL</b>		<b>51.027.000,00</b>	<b>14.134.225,26</b>